
ISSN 1334-3769

SLUŽBENO GLASILO GRADA VARAŽDINA

2015.
BROJ: 3 — Godina XXII	 Varaždin, 20. travnja 2015. List izlazi jedanput

mjesečno i po potrebi

98

98

99

99

100

101

102

S A D R Ž A J

AKTI GRADSKOG VIJEĆA

34.	 Odluka o raspisivanju izbora za članove 
vijeća mjesnih odbora na području Grada 
Varaždina	

35	 Rješenje o imenovanju vršiteljice dužnosti 
ravnatelja Dječjeg vrtića »Varaždin«

36	 Rješenje o imenovanju člana Upravnog 
vijeća Javne ustanove Gradski stanovi 
Varaždin

AKTI GRADONAČELNIKA

4	 Rješenje o imenovanju Stalnog sasta-
va Gradskog izbornog povjerenstva za 
mjesne izbore na području Grada Varaž-
dina	

AKTI GRADSKOG IZBORNOG  
POVJERENSTVA ZA MJESNE IZBORE

1.	 Obvezatne upute broj MSGV – I o obras-
cima za provođenje izbora za članove 
vijeća mjesnih odbora na području Grada 
Varaždina

2.	 Obvezatne upute broj MSGV – II o re-
doslijedu izbornih radnji i tijeku rokova u 
postupku izbora članova vijeća mjesnih 
odbora

3.	 Obvezatne upute broj MSGV – III o odu-
stanku od kandidature za izbor članova 
vijeća mjesnih odbora

4.	 Obvezatne upute broj MSGV – IV o pra-
vima i dužnostima promatrača i o načinu 
promatranja rada tijela za provođenje 
izbora za članove vijeća mjesnih odbora 
na području Grada Varaždina

5.	 Obvezatne upute broj MSGV – V o na-
činu uređenja prostorija u kojima će se 
glasovati na biračkom mjestu 

6.	 Obvezatne upute broj MSGV – VI o načinu 
glasovanja nepismenih osoba, osoba s 
tjelesnom manom ili težom bolesti

7.	 Obrazac VMOGV – 1	

8.	 Obrazac VMOGV – 2	

9.	 Obrazac VMOGV – 2/1	

10.	 Obrazac VMOGV – 3	

11.	 Obrazac VMOGV – 4	

12.	 Obrazac VMOGV – 5	

13.	 Obrazac VMOGV – 6	

14.	 Obrazac VMOGV – 7	

15.	 Obrazac VMOGV – 8	

16.	 Obrazac VMOGV – 9	

17.	 Obrazac VMOGV – 10

102

103

104

105

107

108

111

112

113

114

115

116

117

118



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 3/2015.98

34.
Na temelju članka 45. Statuta Grada Varaždina 

(»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, broj 5/09, 1/12, 
2/13 i 4/14 - pročišćeni tekst) i članka 3. Odluke o iz-
boru članova vijeća mjesnih odbora na području Grada 
Varaždina (»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, broj 
1/15), Gradsko vijeće Grada Varaždina na 13. sjednici 
održanoj dana 12. ožujka 2015. godine, donosi

O D L U K U
o raspisivanju izbora za članove vijeća mjesnih 

odbora na području Grada Varaždina

Članak 1.
Raspisuju se izbori za članove vijeća mjesnih 

odbora na području Grada Varaždina.

Članak 2.
Za dan provedbe izbora određuje se nedjelja, 31. 

svibnja 2015. godine.

Članak 3.
Sukladno Statutu Grada Varaždina u vijeća mjesnih 

odbora na području Grada Varaždina bira se slijedeći 
broj članova:

-	 Vijeće 1. mjesnog odbora  
	 »Centar« Varaždin.......................... 9 članova.

-	 Vijeće 2. mjesnog odbora  
	 Varaždin...................................... 11 članova.

-	 Vijeće 3. mjesnog odbora  
	 Varaždin...................................... 13 članova.

-	 Vijeće 4. mjesnog odbora  
	 Varaždin...................................... 13 članova.

-	 Vijeće 5. mjesnog odbora  
	 Varaždin...................................... 13 članova.

-	 Vijeće 6. mjesnog odbora  
	 »Banfica« Varaždin...................... 11 članova.

-	 Vijeće 7. mjesnog odbora  
	 Varaždin »Biškupec«...................... 9 članova.

-	 Vijeće Mjesnog odbora Hrašćica..... 9 članova.
-	 Vijeće Mjesnog odbora Gojanec...... 7 članova.
-	 Vijeće Mjesnog odbora Jalkovec..... 9 članova.
-	 Vijeće Mjesnog odbora Poljana  

	 Biškupečka.................................... 7 članova.
-	 Vijeće Mjesnog odbora Črnec  

	 Biškupečki..................................... 7 članova.
-	 Vijeće Mjesnog odbora Kućan  

	 Marof............................................. 9 članova.
-	 Vijeće Mjesnog odbora Gornji  

	 Kućan............................................ 9 članova.
-	 Vijeće Mjesnog odbora Donji  

	 Kućan............................................ 7 članova.
-	 Vijeće Mjesnog odbora Zbelava...... 7 članova.

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu 20. travnja 2015. 

godine i objavit će se u »Službenom vjesniku Grada 
Varaždina«.

KLASA: 021-06/15-01/14
URBROJ: 2186/01-02-00-15-3
Varaždin, 12. ožujka 2015.

Predsjednik Gradskog vijeća
Josip Hehet, dipl.iur., v.r.

35. 
Na temelju članka 37. stavka 6. Zakona o pred-

školskom odgoju i obrazovanju (»Narodne novine«, 
broj 10/97, 107/07 i 94/13), članka 49. stavka 2. 
Statuta Dječjeg vrtića »Varaždin« (»Službeni vjesnik 
Grada Varaždina«, broj 2/98, 1/02, 4/04, 2/06, 12/11, 
10/13 i 6/14) i članka 45. Statuta Grada Varaždina 
(»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, broj 5/09, 1/12, 
2/13 i 4/14 - pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada 
Varaždina, na 14. sjednici održanoj dana 20. travnja 
2015. godine, donosi

R J E Š E N J E

I.	 Jasenka Husnjak iz Varaždina, Graberje 30, 
imenuje se vršiteljicom dužnosti ravnatelja 
Dječjeg vrtića »Varaždin« s danom 20. travnja 
2015. godine. 

II.	 Ovo Rješenje objavit će se u »Službenom vje-
sniku Grada Varaždina«.

O b r a z l o ž e nj e

Javni natječaj za imenovanje ravnatelja Dječjeg 
vrtića »Varaždin« objavljen je u »Varaždinskim vije-
stima« dana 17. ožujka 2015. godine. U ostavljenom 
roku za podnošenje prijava na Natječaj do zaključno 
25. ožujka 2015. godine pristiglo je šest prijava. 

Sukladno članku 46. Statuta Dječjeg vrtića »Va-
raždin« Upravno vijeće Dječjeg vrtića »Varaždin« na 
sjednici od 30. ožujka 2015. godine razmotrilo je pri-
jave kandidata i natječajnu dokumentaciju, te utvrdilo 
prijedlog za izbor ravnatelja. 

Svoj prijedlog za izbor ravnatelja uz ukupnu na-
tječajnu dokumentaciju Upravno vijeće Dječjeg vrtića 
»Varaždin« dostavilo je Gradu Varaždinu kao osnivaču 
Dječjeg vrtića »Varaždin«.

Gradsko vijeće Grada Varaždina na sjednici od 17. 
travnja 2015. godine nije prihvatilo prijedlog Upravnog 
vijeća Dječjeg vrtića »Varaždin« te nitko od prijavljenih 
kandidata nije izabran.

Kako dosadašnjoj ravnateljici, Jasenki Husnjak, 
mandat ističe 18. travnja 2015. godine, ista je razri-
ješena dužnosti.

AKTI GRADSKOG VIJEĆA



Broj 3/2015. 99»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

Sukladno članku 37. stavku 6. Zakona o predškol-
skom odgoju i obrazovanju, u slučaju da se na ras-
pisani natječaj nitko ne prijavi ili nitko od prijavljenih 
kandidata ne bude izabran, natječaj se ponavlja, a do 
imenovanja ravnatelja na temelju ponovljenog natječaja 
imenovat će se vršitelj dužnosti ravnatelja, ali najdu-
lje na vrijeme do godinu dana. U smislu članka 37. 
stavka 7. istog Zakona za vršitelja dužnosti ravnatelja 
može biti imenovana osoba koja ispunjava uvjete za 
ravnatelja dječjeg vrtića.

Sukladno članku 49. stavku 2. Statuta Dječjeg 
vrtića »Varaždin« do imenovanja ravnatelja prema 
ponovljenom natječaju osnivač imenuje vršitelja duž-
nosti ravnatelja na prijedlog Upravnog vijeća. Vršitelj 
dužnosti ravnatelja imenuje se bez postupka propisa-
nog za izbor ravnatelja, ali najdulje na godinu dana.

Upravno vijeće Dječjeg vrtića Varaždin na sjednici 
od 20. travnja 2015. godine donijelo je zaključak prema 
kojem se za vršiteljicu dužnosti ravnatelja Dječjeg vrtića 
»Varaždin« predlaže Jasenka Husnjak, dosadašnja 
ravnateljica Dječjeg vrtića »Varaždin«. 

Gradsko vijeće Grada Varaždina razmotrilo je 
navedeni prijedlog, utvrdilo da imenovana ispunjava 
uvjete za imenovanje te je odlučeno kao u izreci ovog 
Rješenja.

U smislu članka 37. stavka 6. Zakona o predškolskom 
odgoju i obrazovanju, imenovana vršiteljica dužnosti 
ravnatelja Dječjeg vrtića »Varaždin« obavljat će ovu 
dužnost do imenovanja ravnatelja na temelju ponovlje-
nog natječaja, ali najdulje na vrijeme do godinu dana.

Ovo Rješenje oslobođeno je plaćanja upravnih 
pristojbi temeljem članka 7. stavka 2. točke 14. Zako-
na o upravnim pristojbama (»Narodne novine«, broj 
8/96, 77/96, 95/97, 131/97, 68/98, 66/99, 145/99, 
30/00, 116/00, 163/03, 17/04, 110/04, 141/04, 150/05, 
153/05, 129/06, 25/08, 60/08, 20/10, 69/10, 126/11, 
19/13 i 80/13).

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 
Protiv ovog Rješenja žalba nije dopuštena, ali se 

može pokrenuti upravni spor, podnošenjem tužbe 

Upravnom sudu Republike Hrvatske u roku od 30 dana 
od dostave ovog Rješenja. 

Na tužbu protiv ovog Rješenja upravna pristojba 
se ne plaća.

KLASA: UP/I-119-02/15-05/1 
URBROJ: 2186/01-02-00-15-8
Varaždin, 20. travnja 2015.

Predsjednik Gradskog vijeća
Josip Hehet, dipl.iur., v.r.

36.
Na temelju članka 45. Statuta Grada Varaždina 

(»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, broj 5/09, 1/12, 
2/13 i 4/14 - pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada 
Varaždina, na 14. sjednici održanoj dana 20. travnja 
2015. godine, donosi

R J E Š E N J E
o imenovanju člana Upravnog vijeća  

Javne ustanove Gradski stanovi Varaždin 

I.
BRUNO ISTER imenuje se za člana Upravnog vijeća 

Javne ustanove Gradski stanovi Varaždin.

II.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«.

KLASA: 119-02/15-01/1
URBROJ: 2186/01-02-00-15-7
Varaždin, 20. travnja 2015.

Predsjednik Gradskog vijeća
Josip Hehet, dipl.iur., v.r.

AKTI GRADONAČELNIKA
4.
Na temelju članka 28. stavka 3. Odluke o izboru 

članova vijeća mjesnih odbora na području Grada 
Varaždina (»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, broj 
1/15 i 2/15), gradonačelnik Grada Varaždina, na dan 
20. travnja 2015. godine, donosi

R J E Š E N J E 
o imenovanju Stalnog sastava Gradskog  
izbornog povjerenstva za mjesne izbore  

na području Grada Varaždina 

I.
U stalni sastav Gradskog izbornog povjerenstva 

za mjesne izbore imenuju se:

1. 	ALAN PRETKOVIĆ............. - za predsjednika,
2. 	ZVJEZDANA HORVAT.... - za potpredsjednicu,
3. 	KATARINA CONAR-BROD........... - za članicu,
4. 	RENATA FRNTIĆ......................... - za članicu,
5. 	MARIJANA JAMBREŠIĆ.............. - za članicu,
6. 	ANICA MUŠANOVIĆ................... - za članicu.

II.
Gradsko izborno povjerenstvo za mjesne izbore:
- 	 izravno brine o zakonitoj pripremi i provedbi 

izbora za članove vijeća, 
- 	 obavlja sve tehničke pripreme za obavljanje 

izbora,



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 3/2015.100

1.
MSGV - I

	 G R A D  VA R A Ž D I N
	GRADSKO IZBORNO POVJERENSTVO
	 ZA MJESNE IZBORE

Na temelju članka 29. Odluke o izboru članova 
vijeća mjesnih odbora na području Grada Varaždina 
(»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, broj 1/15 i 2/15) 
Gradsko izborno povjerenstvo za mjesne izbore (u 
daljnjem tekstu: Izborno povjerenstvo), propisuje

OBVEZATNE UPUTE BROJ MSGV – I
o obrascima za provođenje izbora za članove* 

vijeća mjesnih odbora na području  
Grada Varaždina

1. 	Pripreme i provođenje izbora za članove vijeća 
mjesnih odbora na području Grada Varaždina 
obavljat će se isključivo na obrascima propi-
sanim ovim Obvezatnim uputama. Obrasci su 
namijenjeni izborima za vijeća mjesnih odbora 
Grada Varaždina.

2. 	Obrasci iz točke 1. ovih Obvezatnih uputa nosit 
će oznaku VMOGV (Obrasci za izbor vijeća 
mjesnih odbora Grada Varaždina).

3. 	Ako za pojedine radnje nije Obvezatnim uputama 
utvrđen odgovarajući obrazac, Izborno povje-

renstvo će, kada je to neophodno za provođenje 
odgovarajuće izborne radnje, odrediti sadržaj i 
oblik obrasca u skladu s odredbama Zakona.

4. 	Obrasci za provođenje izbora su:

- VMOGV -	 1 -	 Prijedlog liste kandidata političke 
stranke/političkih stranaka za 
članove vijeća mjesnog odbora

- VMOGV -	 2 -	 Prijedlog kandidacijske liste 
grupe birača za članove vijeća 
mjesnog odbora

- VMOGV -	 3 -	 Očitovanje kandidata o prihva-
ćanju kandidature za članove 
vijeća mjesnog odbora

- VMOGV -	 4 -	 Izjava o prihvaćanju dužnosti 
člana stalnog sastava Gradskog 
izbornog povjerenstva za mjesne 
izbore za provođenje izbora za 
članove vijeća mjesnih odbora

- VMOGV -	 5 -	 Izjava o prihvaćanju dužnosti 
člana proširenog sastava Grad-
skog izbornog povjerenstva za 
mjesne izbore za provođenje 
izbora za članove vijeća mjesnih 
odbora

- VMOGV -	 6 -	 Izjava o prihvaćanju dužno-
sti člana biračkog odbora za 
provođenje izbora za članove 
vijeća mjesnih odbora

- VMOGV -	 7 -	 Rješenje o imenovanju biračkog 
odbora

AKTI GRADSKOG IZBORNOG POVJERENSTVA  
ZA MJESNE IZBORE

*	 Riječi i pojmovi u ovim Obvezatnim uputama koji imaju 
rodno značenje odnose se jednako na muški i ženski 
rod, bez obzira u kojem su rodu navedeni

- 	 ovjerava očitovanja kandidata o prihvaćanju 
kandidature za članove vijeća, 

- 	 na temelju pravovaljanih prijedloga objavljuje 
kandidacijske liste, sastavlja i objavljuje zbirnu 
listu svih kandidacijskih lista za izbor članova 
vijeća,

- 	 određuje biračka mjesta za izbor članova vijeća,
- 	 nadzire rad biračkih odbora na biračkim mje-

stima,
- 	 nadzire pravilnost izborne promidžbe za izbor 

članova vijeća,
- 	 prikuplja i zbraja rezultate glasovanja za članove 

vijeća na biračkim mjestima, 
- 	 objavljuje rezultate izbora za članove vijeća,
- 	 određuje članove stručnog tima za obavljanje 

administrativnih i tehničkih poslova, kao i visinu 

naknade članova stručnog tima prema kriterijima 
vrednovanja rada,

- 	 obavlja i druge poslove u vezi provedbe izbora 
za članove vijeća. 

III.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«. 

Klasa: 021-06/15-01/14
Urbroj: 2186/01-01-00-15-4
Varaždin, 20. travnja 2015.

GRADONAČELNIK
Goran Habuš, v.r.



Broj 3/2015. 101»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

- VMOGV -	 8 -	 Rješenje o određivanju biračkih 
mjesta

- VMOGV -	 9 -	 Glasački listić za izbore za 
kandidacijsku listu za članove 
vijeća mjesnog odbora

- VMOGV -	 10 -	 Zapisnik o radu biračkog odbora 
za kandidacijske liste za izbor 
članova vijeća mjesnog odbora

5. 	Oznake, nazivi i sadržaj obrasca sastavni su 
dio ovih Obvezatnih uputa.

6. 	Ove Obvezatne upute stupaju na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u »Službenom vje-
sniku Grada Varaždina«.

Klasa: 021-06/15-01/14
Urbroj: 2186/01-10-00-15-5
Varaždin, 20. travnja 2015.

PREDSJEDNIK
Alan Pretković, v. r.

2.
MSGV - II

	 G R A D  VA R A Ž D I N
	GRADSKO IZBORNO POVJERENSTVO
	 ZA MJESNE IZBORE

Na temelju članka 29. Odluke o izboru članova 
vijeća mjesnih odbora na području Grada Varaždina 
(»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, broj 1/15 i 2/15) 
Gradsko izborno povjerenstvo za mjesne izbore (u 
daljnjem tekstu: Izborno povjerenstvo), propisuje

OBVEZATNE UPUTE BROJ MSGV - II
o redoslijedu izbornih radnji i tijeku rokova  

u postupku izbora članova* vijeća  
mjesnih odbora

1.	 Gradsko vijeće Grada Varaždina donijelo je 
Odluku o raspisivanju izbora za članove vijeća 
mjesnih odbora na području Grada Varaždina 
(»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, broj 2/15).

Izbori će se održati u nedjelju 31. svibnja 
2015. godine.

2. 	Rokovi teku od dana

21. travnja 2015. godine od 00,00 sati.

3. 	Prijedlozi kandidacijskih lista za izbor članova 
vijeća mjesnih odbora moraju biti dostavljeni 
Izbornom povjerenstvu do

4. svibnja 2015. godine do 24,00 sata.

4. 	Izborno povjerenstvo sastavit će i u lokalnim 
sredstvima javnog priopćavanja i tisku, na 
internetskim stranicama Grada Varaždina kao 
i na oglasnim pločama mjesnih odbora objaviti 
sve pravovaljane predložene kandidacijske liste 
za izbor članova vijeća, kao i zbirnu listu i to u 
roku od 48 sati od isteka roka propisanog za 
postupak kandidiranja i podnošenja kandida-
cijskih lista, do

6. svibnja 2015. godine do 24,00 sata.

5. 	Izborna promidžba počinje teći od dana objave 
zbirne kandidacijske liste i traje zaključno do 
24 sata prije dana održavanja izbora, tj. od 
7. svibnja 2015. godine od 00,00 sati do
29. svibnja 2015. godine do 24,00 sata.

6.	 Zabrana izborne promidžbe (izborna šutnja), 
kao i svako objavljivanje prethodnih rezultata 
ili procjena rezultata izbora traje tijekom cijelog 
dana koji prethodi održavanju izbora, kao i na 
dan održavanja izbora sve do zaključno 19,00 
sati, od

30. svibnja 2015. godine od 00,00 sati do
31. svibnja 2015. godine do 19,00 sati.

7. 	Izborno povjerenstvo imenovat će predsjednika, 
potpredsjednika i članove biračkih odbora naj-
kasnije 10 dana prije dana održavanja izbora, 
do

20. svibnja 2015. godine.

8. 	Izborno povjerenstvo objavit će koja su bira-
čka mjesta određena, s naznakom koji birači 
imaju pravo glasovati na pojedinim mjestima, 
najkasnije 15 dana prije održavanja izbora,  
do 

15. svibnja 2015. godine.

9. 	Glasovanje traje neprekidno

31. svibnja 2015. godine od 7,00 do 19,00 sati.

	 Biralište se zatvara u 19,00 sati. Biračima koji 
su se zatekli na biračkom mjestu omogućit će 
se glasovanje i nakon 19,00 sati.

10.	 Birački odbor mora dostaviti zapisnik o svom 
radu s ostalim izbornim materijalom Izbornom 
povjerenstvu u roku od 12 sati od zatvaranja 
biračkog mjesta, do 

1. lipnja 2015. godine do 7,00 sati.

*	 Riječi i pojmovi u ovim Obvezatnim uputama koji 
imaju rodno značenje odnose se jednako na muški i 
ženski rod, bez obzira u kojem su rodu navedeni



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 3/2015.102

11.	 Izborno povjerenstvo utvrdit će rezultate glaso-
vanja na biračkim mjestima na svom području 
najkasnije u roku od 24 sata od zatvaranja 
birališta, do

1. lipnja 2015. godine do 19,00 sati.

12.	 Kad Izborno povjerenstvo utvrdi rezultate izbora 
za članove vijeća mjesnih odbora na području 
Grada Varaždina, objavit će odmah rezultate 
izbora sukladno zapisniku o radu Izbornog 
povjerenstva.

13.	 Zaštita izbornog prava ostvaruje se u skladu s 
odredbama članaka 46. do 51. Odluke o izboru 
za članove vijeća mjesnih odbora na području 
Grada Varaždina.

14.	 Ove Obvezatne upute stupaju na snagu danom 
donošenja i objavit će se u »Službenom vjesni-
ku Grada Varaždina« i na web stranici Grada 
Varaždina www.varazdin.hr.

Klasa: 021-06/15-01/14
Urbroj: 2186/01-10-00-15-6
Varaždin, 20. travnja 2015.

PREDSJEDNIK
Alan Pretković, v. r.

3.
MSGV - III

	 G R A D  VA R A Ž D I N
	GRADSKO IZBORNO POVJERENSTVO
	 ZA MJESNE IZBORE

Na temelju članka 29. Odluke o izboru članova 
vijeća mjesnih odbora na području Grada Varaždina 
(»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, broj 1/15 i 2/15) 
Gradsko izborno povjerenstvo za mjesne izbore (u 
daljnjem tekstu: Izborno povjerenstvo), propisuje

OBVEZATNE UPUTE BROJ MSGV – III
o odustanku od kandidature za izbor članova* 

vijeća mjesnih odbora

1. 	Političke stranke koje su predložile prihvaćene 
kandidacijske liste za članove vijeća mjesnih od-
bora mogu, na način propisan njihovim statutom 
ili posebnom odlukom donesenom na temelju 

statuta, odustati od te liste najkasnije 48 sati 
nakon što je, kao prihvaćena, bila objavljena 
od strane Izbornog povjerenstva.

2. 	Za kandidacijsku listu grupe birača, odluku o 
odustajanju donosi nositelj liste. Podnositelji koji 
su predložili kandidacijske liste grupe birača za 
članove vijeća mjesnog odbora mogu odustati 
od te liste najkasnije 48 sati nakon što je, kao 
prihvaćena, bila objavljena od strane Izbornog 
povjerenstva.

3. 	Odustanak jednog ili više kandidata s kandi-
dacijske liste nije moguć nakon isteka roka za 
kandidiranje te se odustanak nekog od kandi-
data neće uvažiti i takva će kandidacijska lista 
ostati pravovaljanom s imenima svih objavljenih 
kandidata.

4.	 Pisana obavijest o odustajanju mora biti do-
stavljena Izbornom povjerenstvu najkasnije do 
navedenog roka (točka 1. i 2.).

5.	 Ove Obvezatne upute stupaju na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u »Službenom vje-
sniku Grada Varaždina«.

Klasa: 021-06/15-01/14
Urbroj: 2186/01-10-00-15-7
Varaždin, 20. travnja 2015.

PREDSJEDNIK
Alan Pretković, v. r.

4.

MSGV – IV
	 G R A D  VA R A Ž D I N
	GRADSKO IZBORNO POVJERENSTVO
	 ZA MJESNE IZBORE

Na temelju članka 29. Odluke o izboru članova 
vijeća mjesnih odbora na području Grada Varaždina 
(»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, broj 1/15 i 2/15) 
Gradsko izborno povjerenstvo za mjesne izbore (u 
daljnjem tekstu: Izborno povjerenstvo), propisuje

OBVEZATNE UPUTE BROJ MSGV – IV
o pravima i dužnostima promatrača i o načinu 
promatranja rada tijela za provođenje izbora  

za članove vijeća mjesnih odbora  
na području Grada Varaždina 

1. 	Političke stranke registrirane u Republici Hr-
vatskoj koje su predložile kandidacijsku listu i 
birači koji su predložili kandidacijsku listu grupe 

*	 Riječi i pojmovi u ovim Obvezatnim uputama koji 
imaju rodno značenje odnose se jednako na muški i 
ženski rod, bez obzira u kojem su rodu navedeni



Broj 3/2015. 103»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

birača za izbor članova vijeća mjesnih odbora 
na području Grada Varaždina, kao i nevladi-
ne udruge registrirane u Republici Hrvatskoj 
te međunarodne organizacije koje djeluju u 
Republici Hrvatskoj mogu odrediti promatrače 
koji će pratiti provedbu izbora tijekom čitavog 
izbornog postupka. 

	 Sukladno članku 120. Zakona o lokalnim izbori-
ma i članku 32. Odluke o izboru članova vijeća 
mjesnih odbora na području Grada Varaždina, 
pozivaju se ovlašteni predlagatelji iz prethodnog 
stavka da zahtjev za promatranjem izbora kao 
i popis promatrača dostavi Izbornom povjeren-
stvu najkasnije 5 dana prije dana održavanja  
izbora.

2.	 Izborno povjerenstvo za izbor članova vijeća 
mjesnih odbora i birački odbori dužni su omo-
gućiti promatračima promatranje i praćenje svog 
rada (dalje: izborna tijela).

3.	 Kandidat za člana vijeća mjesnog odbora ne 
može biti promatrač.

4.	 Rad pojedinog izbornog tijela može istovremeno 
promatrati i pratiti po jedan promatrač svake 
političke stranke, birača ili nevladine udruge.

5. 	Promatrači koji na dan održavanja izbora na-
mjeravaju pratiti rad izbornog tijela moraju se 
prijaviti predsjedniku ili članu izbornog tijela, a 
biračkom odboru prije početka glasovanja, a 
najkasnije do 07,00 sati.

	 Promatrač je dužan izbornom tijelu čiji će rad 
promatrati predočiti potvrdu političke stranke 
koja ga je odredila, potvrdu podnositelja prija-
ve kandidacijske liste grupe birača, odnosno 
potvrdu nevladine udruge koja ga je odredila.

	 Potvrdu iz prethodnog stavka izdaje i potpisuje 
osoba koja je ovlaštena statutom ili odlukom 
donesenom na temelju statuta za zastupanje 
političke stranke, odnosno nevladine udruge, 
kao i punomoćnik kojega ta osoba ovlasti, te 
osoba koja je predlagatelj ili podnositelj prijave 
kandidacijske liste grupe birača.

6. 	Izborno tijelo čiji se rad promatra može ograničiti 
broj promatrača ako nedostatak prostora ili drugi 
neotklonjivi razlozi ne dopuštaju istovremeno 
promatranje svim promatračima. Pri tome će 
voditi računa da pripreme za provođenje izbora, 
a naročito glasovanje, bude provedeno neome-
tano i u normalnim uvjetima, uz puno poštivanje 
tajnosti glasovanja i sigurnosti birača.

7. 	Promatrači su ovlašteni priopćiti svoja zapažanja 
o nepravilnostima u radu izbornih tijela i druge 
primjedbe predsjedniku izbornog tijela.

	 Promatrači su ovlašteni stavljati obrazložene 
primjedbe na sadržaj zapisnika o radu izbornog 
tijela, koje će unijeti u zapisnik, s time da sadržaj 
unesenih primjedaba potpisuje promatrač koji je 
primjedbu sastavio. Promatrač ima pravo tražiti 
i dobiti preslik zapisnika o radu tog izbornog 
tijela.

8. 	Promatrači mogu boraviti u prostorijama u 
kojima se glasuje i prisustvovati radu biračkih 
odbora za vrijeme pripremanja biračkog mjesta 
prije njegova otvaranja, za vrijeme glasovanja, 
prebrojavanja glasačkih listića i utvrđivanja 
rezultata glasovanja.

9. 	Promatrači ne smiju ometati rad izbornih tijela.

	 Promatrači koji prisustvuju glasovanju ne smiju 
razgovarati s biračima koji su pristupili glasovanju 
niti im iznositi svoja zapažanja ili prigovore o 
radu biračkog odbora ili na drugi način na njih 
utjecati. Promatrač je dužan,u slučaju da mu 
se birač obrati, uputiti ga predsjedniku ili članu 
biračkog odbora.

	 Promatraču nije dopušteno nositi oznake, značke 
ili promidžbene materijale neke političke stran-
ke, odnosno kandidacijske liste grupe birača te 
tonsko i video snimanje.

10. 	Predsjednik izbornog tijela udaljit će promatrača 
ili sve promatrače ako nakon usmene opomene 
nastave ometati rad izbornog tijela.

11. 	Ove Obvezatne upute stupaju na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u »Službenom vje-
sniku Grada Varaždina«.

Klasa: 021-06/15-01/14
Urbroj: 2186/01-10-00-15-8
Varaždin, 20. travnja 2015.

PREDSJEDNIK
Alan Pretković, v. r.

5.
MSGV – V

	 G R A D  VA R A Ž D I N
	GRADSKO IZBORNO POVJERENSTVO
	 ZA MJESNE IZBORE

Na temelju članka 29. Odluke o izboru članova 
vijeća mjesnih odbora na području Grada Varaždina 
(»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, broj 1/15 i 2/15) 
Gradsko izborno povjerenstvo za mjesne izbore (u 
daljnjem tekstu: Izborno povjerenstvo), propisuje



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 3/2015.104

OBVEZATNE UPUTE BROJ MSGV – V
o načinu uređenja prostorija u kojima će se  

glasovati na biračkom mjestu 

1. 	Kako bi se poštivala pravila o zabrani pogodo-
vanja bilo koje političke stranke, ili bilo kojeg 
kandidata, u prostorijama u kojima će se gla-
sovati mogu se isticati samo državni i gradski 
simboli – grb i zastava Republike Hrvatske i 
grb i zastava Grada Varaždina. 

2. 	Prostorije u kojima će se glasovati moraju se 
urediti i opremiti na način da se osigura tajnost 
glasovanja, dakle tako da nitko iz ostalog dijela 
prostorije ne može vidjeti kako je glasač popunio 
glasački listić.

3. 	Birački odbor na svakom biračkom mjestu du-
žan je neposredno prije otvaranja birališta na 
vidljivo mjesto istaknuti sve kandidacijske liste 
s pregledno navedenim imenima svih kandidata 
za vijeće mjesnog odbora za koje se glasuje.

4.	 Na biračkom mjestu ne smije biti promidžbeni 
materijal, kao niti u neposrednoj blizini biračkog 
mjesta.

5. 	Birački odbor je dužan na prednju stranu gla-
sačke kutije istaknuti glasački listić kakav se 
ubacuje u glasačku kutiju.

6. 	Ove Obvezatne upute stupaju na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u »Službenom vje-
sniku Grada Varaždina«.

Klasa: 021-06/15-01/14
Urbroj: 2186/01-10-00-15-9
Varaždin, 20. travnja 2015.

PREDSJEDNIK
Alan Pretković, v. r.

6.
MSGV - VI

	 G R A D  VA R A Ž D I N
	GRADSKO IZBORNO POVJERENSTVO
	 ZA MJESNE IZBORE

Na temelju članka 29. Odluke o izboru članova 
vijeća mjesnih odbora na području Grada Varaždina 

(»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, broj 1/15 i 
2/15), Gradsko izborno povjerenstvo za mjesne izbore  
(u daljnjem tekstu: Izborno povjerenstvo), propisuje

OBVEZATNE UPUTE BROJ MSGV – VI
o načinu glasovanja nepismenih osoba,  

osoba s tjelesnom manom ili težom bolesti

1. 	Glasovanje se obavlja osobno na biračkom 
mjestu, glasačkim listićem, što znači da nitko 
ne može glasovati putem druge osobe.

	 Izuzetno, birač koji zbog kakve tjelesne mane 
(slijepa osoba, osoba bez ruku i sl.) ili zbog 
toga što je nepismen ne bi mogao samostalno 
glasovati, može doći na biralište s drugom 
osobom koja je pismena i koja će po njegovoj 
ovlasti i uputi zaokružiti redni broj ispred naziva 
kandidacijske liste. 

2. 	Kad birač zbog teže bolesti, tjelesnog oštećenja 
ili nemoći nije u mogućnosti pristupiti na biračko 
mjesto (jer se nalazi u bolnici, bolestan kod 
kuće, jer je invalidna ili nepokretna osoba i sl.), 
a izrazi želju da glasuje, obavijestit će o tome 
birački odbor koji će mu omogućiti glasovanje. 
U tu svrhu predsjednik biračkog odbora odre-
đuje najmanje dva (2) člana biračkog odbora 
koji će posjetiti birača u mjestu gdje se nalazi 
i omogućiti mu glasovanje, vodeći računa o 
tajnosti glasovanja. Birač će sam staviti svoj 
glasački listić u zasebnu omotnicu (kuvertu) i 
zatvoriti je u prisutnosti člana biračkog odbora, 
koji će je, kada dođu na biračko mjesto, ubaciti 
u glasačku kutiju. Glasovanje na opisan način u 
prethodnom stavku obavit će se samo u slučaju 
ako je birač dostupan biračkom odboru i ako je 
birački odbor pravovremeno obaviješten o tom 
načinu glasovanja.

3. 	Glasovanje osoba iz točaka 1. i 2. ovih Obvezat-
nih uputa poimenično će se iskazati u zapisniku 
o radu biračkih odbora.

4. 	Ove Obvezatne upute stupaju na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u »Službenom vje-
sniku Grada Varaždina«.

Klasa: 021-06/15-01/14
Urbroj: 2186/01-10-00-15-10
Varaždin, 20. travnja 2015.

PREDSJEDNIK
Alan Pretković, v. r.



Broj 3/2015. 105»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

G
R

A
D

 V
A

R
A
Ž

D
IN

 
V

M
O

G
V 

– 
1 

G
R

A
D

SK
O

 IZ
B

O
R

N
O

 P
O

VJ
ER

EN
ST

VO
  

ZA
 M

JE
SN

E 
IZ

B
O

R
E 

 

  
 

P 
R

 I 
J 

E 
D

 L
 O

 G
 

LI
ST

E 
 K

A
N

D
ID

A
TA

 P
O

LI
TI
Č

K
E 

ST
R

A
N

K
E 

/ P
O

LI
TI
Č

K
IH

 S
TR

A
N

A
K

A
  

ZA
 Č

LA
N

O
VE

* V
IJ

EĆ
A

 M
JE

SN
O

G
 O

D
B

O
R

A
 

  
(n

az
iv

 m
je

sn
og

 o
db

or
a 

za
 k

oj
i s

e 
da

je
 p

rij
ed

lo
g)

 
  N

az
iv

 li
st

e 
 

 
 

 
(p

un
i n

az
iv

 p
ol

iti
čk

e 
st

ra
nk

e,
 d

vi
ju

 il
i v

iš
e 

po
lit

ič
ki

h 
st

ra
na

ka
, a

 a
ko

 s
u 

re
gi

st
rir

al
e 

i s
kr

ać
en

i n
az

iv
 s

tra
nk

e,
od

no
sn

o 
st

ra
na

ka
 k

oj
e 

su
 li

st
u 

pr
ed

lo
ži

le
) 

 N
os

ite
lj 

lis
te

 p
rv

i j
e 

pr
ed

lo
že

ni
 k

an
di

da
t n

a 
lis

ti.
 

L 
i s

 t 
a 

   
k 

a 
n 

d 
i d

 a
 t 

a 
 

 

R
ed

. 
br

oj
. 

IM
E

 I 
P

R
E

ZI
M

E
 

 
N

A
C

IO
N

A
LN

O
S

T 
 

A
D

R
E

S
A

 
P

R
IJ

A
V

LJ
E

N
O

G
 P

R
E

B
IV

A
LI
Š

TA
 

 
D

A
TU

M
 

R
O
Đ

E
N

JA
 

 
O

IB
 

 
S

P
O

L 
  

(M
/Ž

) 
1.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

2.
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
3.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

4.
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
5.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

6.
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
7.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

8.
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
9.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

10
. 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
11

. 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

12
. 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
13

. 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 *R
ije
či

 i 
po

jm
ov

i k
oj

i i
m

aj
u 

ro
dn

o 
zn

ač
en

je
 k

or
iš

te
ni

 u
 o

vo
m

 O
br

as
cu

 o
dn

os
e 

se
 je

dn
ak

o 
na

 m
uš

ki
 i 
že

ns
ki

 ro
d,

 b
ez

 o
bz

ira
 je

su
 li

 k
or

iš
te

ni
 u

 m
uš

ko
m

 il
i ž

en
sk

om
 ro

du
. 

 
U

 
 

 
 

 
(m

je
st

o 
i d

at
um

)  
   

   
   

   
 

(p
ot

pi
s 

ov
la
št

en
og

 p
re

ds
ta

vn
ik

a 
po

lit
ič

ke
 

st
ra

nk
e 

od
no

sn
o 

st
ra

na
ka

 k
oa

lic
ije

) 
 

7.



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 3/2015.106

  N
AP

O
M

EN
A:

 

1.
 O

va
j o

br
az

ac
 n

am
ije

nj
en

 je
 iz

bo
rim

a 
za

 č
la

no
ve

 v
ije
ća

 m
je

sn
ih

 o
db

or
a 

G
ra

da
 V

ar
až

di
na

. 
2.

 U
 p

rij
ed

lo
gu

 li
st

e 
ka

nd
id

at
i m

or
aj

u 
bi

ti 
po

re
da

ni
 o

d 
re

dn
og

 b
ro

ja
 1

. 
do

 z
ak

lju
čn

o 
re

dn
og

 b
ro

ja
 k

ol
ik

o 
se

 č
la

no
va

 u
 v

ije
će

 m
je

sn
og

 o
db

or
a 

bi
ra

 p
ut

em
 k

an
di

da
ci

js
ke

 li
st

e.
 

Pr
ed

la
ga

te
lj 

sl
ob

od
no

 u
tv

rđ
uj

e 
re

do
sl

ije
d 

ka
nd

id
at

a 
na

 li
st

i. 
3.

 U
 v

ije
ća

 m
je

sn
ih

 o
db

or
a 

bi
ra

t ć
e 

se
 b

ro
j č

la
no

va
 u

 s
kl

ad
u 

sa
 S

ta
tu

to
m

 G
ra

da
, k

ak
o 

sl
ije

di
:  

- 
Vi

je
će

 1
. m

je
sn

og
 o

db
or

a 
"C

en
ta

r"
 V

ar
až

di
n 
…
…
…
…

..…
…

 
 9

 č
la

no
va

. 
- 

Vi
je
će

 2
. m

je
sn

og
 o

db
or

a 
Va

ra
žd

in
 …
…
…
…
…
…
…
…
…
…

. 
11

 č
la

no
va

. 
- 

Vi
je
će

 3
. m

je
sn

og
 o

db
or

a 
Va

ra
žd

in
 …
…
…
…
…
…
…
…
…

..…
 1

3 
čl

an
ov

a.
 

- 
Vi

je
će

 4
. m

je
sn

og
 o

db
or

a 
Va

ra
žd

in
 …
…
…
…
…
…
…
…
…
…

. 
13

 č
la

no
va

. 
- 

Vi
je
će

 5
. m

je
sn

og
 o

db
or

a 
Va

ra
žd

in
 …
…
…
…
…
…
…
…
…
…

. 
13

 č
la

no
va

. 
- 

Vi
je
će

 6
. m

je
sn

og
 o

db
or

a 
"B

an
fic

a"
 V

ar
až

di
n 
…
…
…
…
…
…

 
11

 č
la

no
va

. 
- 

Vi
je
će

 7
. m

je
sn

og
 o

db
or

a 
Va

ra
žd

in
 "B

iš
ku

pe
c"

 ..
…
…
…
…
…

 
9 
čl

an
ov

a.
 

- 
Vi

je
će

 M
je

sn
og

 o
db

or
a 

H
ra
šć

ic
a 
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…

 
9 
čl

an
ov

a.
 

- 
Vi

je
će

 M
je

sn
og

 o
db

or
a 

G
oj

an
ec

 …
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…

 
7 
čl

an
ov

a.
 

- 
Vi

je
će

 M
je

sn
og

 o
db

or
a 

Ja
lk

ov
ec

 …
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…

 
9 
čl

an
ov

a.
 

- 
Vi

je
će

 M
je

sn
og

 o
db

or
a 

Po
lja

na
 B

iš
ku

pe
čk

a 
…
…
…
…
…
…
…

 
7 
čl

an
ov

a.
 

- 
Vi

je
će

 M
je

sn
og

 o
db

or
a 
Č

rn
ec

 B
iš

ku
pe
čk

i …
…
…
…
…
…
…
…

 
7 
čl

an
ov

a.
 

- 
Vi

je
će

 M
je

sn
og

 o
db

or
a 

Ku
ća

n 
M

ar
of

 …
…
…
…
…
…
…
…
…
…

 
9 
čl

an
ov

a.
 

- 
Vi

je
će

 M
je

sn
og

 o
db

or
a 

G
or

nj
i K

uć
an

 …
…
…
…
…
…
…
…
…

.. 
9 
čl

an
ov

a.
 

- 
Vi

je
će

 M
je

sn
og

 o
db

or
a 

D
on

ji 
Ku
ća

n 
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…

 
7 
čl

an
ov

a.
 

- 
Vi

je
će

 M
je

sn
og

 o
db

or
a 

Zb
el

av
a 
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…

.. 
7 
čl

an
ov

a.
 

4.
 P

rij
ed

lo
g 

ka
nd

id
ac

ijs
ke

 li
st

e 
za

je
dn

o 
s 

oč
ito

va
nj

em
 s

vi
h 

ka
nd

id
at

a 
o 

pr
ih

va
ća

nj
u 

ka
nd

id
at

ur
e 

(O
br

az
ac

 V
M

O
G

V 
– 

3)
 p

od
no

si
 s

e 
G

ra
ds

ko
m

 iz
bo

rn
om

 p
ov

je
re

ns
tv

u 
za

 m
je

sn
e 

iz
bo

re
 n

aj
ka

sn
ije

 u
 ro

ku
 o

d 
14

 d
an

a 
od

 d
an

a 
st

up
an

ja
 n

a 
sn

ag
u 

O
dl

uk
e 

o 
ra

sp
is

iv
an

ju
 iz

bo
ra

. O
vl

aš
te

ni
 p

re
ds

ta
vn

ik
 p

ol
iti
čk

e 
st

ra
nk

e 
od

no
sn

o 
st

ra
na

ka
 k

oa
lic

ije
 s

vo
je

 o
vl

aš
te

nj
e 

do
ka

zu
je

 s
pe

ci
ja

ln
om

 p
un

om
oć

i u
 p

is
an

om
 o

bl
ik

u.
 P

un
om

oć
 m

or
a 

bi
ti 

po
tp

is
an

a 
od

 o
so

be
 o

vl
aš

te
ne

 z
a 

za
st

up
an

je
 p

ol
iti
čk

e 
st

ra
nk

e 
i o

vj
er

en
a 

pe
ča

to
m

 s
tra

nk
e.

 U
 s

lu
ča

ju
 k

ad
a 

lis
tu

 k
an

di
da

ta
 d

os
ta

vl
ja

ju
 s

tra
nk

e 
ko

al
ic

ije
, p

un
om

oć
 m

or
a 

bi
ti 

po
tp

is
an

a 
po

je
di

na
čn

o 
od

 o
vl

aš
te

ni
h 

os
ob

a 
st

ra
na

ka
 k

oa
lic

ije
 i 

ov
je

re
na

 p
eč

at
om

 s
va

ke
 s

tra
nk

e.
  

5.
 O

br
az

ac
 p

op
un

iti
 č

itk
o 

tis
ka

ni
m

 s
lo

vi
m

a.
 



Broj 3/2015. 107»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«
8.

G
R

A
D

 V
A

R
A
Ž

D
IN

 
VM

O
G

V 
– 

2 

G
R

A
D

SK
O

 IZ
B

O
R

N
O

 P
O

VJ
ER

EN
ST

VO
  

ZA
 M

JE
SN

E 
IZ

B
O

R
E 

 

  
 

P 
R

 I 
J 

E 
D

 L
 O

 G
 

K
A

N
D

ID
A

C
IJ

SK
E 

LI
ST

E 
G

R
U

PE
 B

IR
A
Č

A
 Z

A
 Č

LA
N

O
VE

* V
IJ

EĆ
A

 M
JE

SN
O

G
 O

D
B

O
R

A
 

  
(n

az
iv

 m
je

sn
og

 o
db

or
a 

za
 k

oj
i s

e 
da

je
 p

rij
ed

lo
g)

 
  N

os
ite

lj 
lis

te
: 

 
 

(im
e 

i p
re

zi
m

e 
no

si
te

lja
 li

st
e)

 
 N

os
ite

lj 
lis

te
 p

rv
i j

e 
pr

ed
lo
že

ni
 k

an
di

da
t n

a 
lis

ti.
 

L 
i s

 t 
a 

   
k 

a 
n 

d 
i d

 a
 t 

a 
 

 

R
ed

. 
br

oj
. 

IM
E

 I 
P

R
E

ZI
M

E
 

 
N

A
C

IO
N

A
LN

O
S

T 
 

A
D

R
E

S
A

 
P

R
IJ

A
V

LJ
E

N
O

G
 P

R
E

B
IV

A
LI
Š

TA
 

 
D

A
TU

M
 

R
O
Đ

E
N

JA
 

 
O

IB
 

 
S

P
O

L 
  

(M
/Ž

) 
1.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

2.
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
3.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

4.
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
5.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

6.
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
7.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

8.
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
9.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

10
. 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
11

. 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

12
. 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
13

. 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 *R
ije
či

 i 
po

jm
ov

i k
oj

i i
m

aj
u 

ro
dn

o 
zn

ač
en

je
 k

or
iš

te
ni

 u
 o

vo
m

 O
br

as
cu

 o
dn

os
e 

se
 je

dn
ak

o 
na

 m
uš

ki
 i 
že

ns
ki

 ro
d,

 b
ez

 o
bz

ira
 je

su
 li

 k
or

iš
te

ni
 u

 m
uš

ko
m

 il
i ž

en
sk

om
 ro

du
. 

 
U

 
 

 
Im

e 
i p

re
zi

m
e 

i p
ot

pi
si

 p
rv

a 
tri

 b
ira
ča

 k
oj

i p
od

rž
av

aj
u 

ka
nd

id
ac

ijs
ku

 li
st

u 
gr

up
e 

bi
ra
ča

 
 

 
(m

je
st

o 
i d

at
um

)  
   

   
   

  
 

 1.
 

 
 

 
2.

 
 

 
 

3.
 

 



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 3/2015.108

9.

 VMOGV – 2/1 
  

 

POPIS BIRAČA KOJI PODRŽAVAJU KANDIDACIJSKU LISTU GRUPE BIRAČA 
MJESNOG ODBORA ___________________________ 

 
 

Nositelj liste _____________________________________________ 
                    (upisati ime i prezime prvog predloženog kandidata na listi) 

 

Red. 
 broj. IME I PREZIME ADRESA PREBIVALIŠTA 

BROJ VAŽEĆE OSOBNE 
ISKAZNICE I MJESTO 

IZDAVANJA 
POTPIS BIRAČA 

1.  ____________________ _________________________ ________________
____ 

______________
______ 2.  ____________________ _________________________ ________________

____ 
______________

______ 3.  ____________________ _________________________ ________________
____ 

______________
______ 4.  ____________________ _________________________ ________________

____ 
______________

______ 5.  ____________________ _________________________ ________________
____ 

______________
______ 6.  ____________________ _________________________ ________________

____ 
______________

______ 7.  ____________________ _________________________ ________________
____ 

______________
______ 8.  ____________________ _________________________ ________________

____ 
______________

______ 9.  ____________________ _________________________ ________________
____ 

______________
______ 10.  ____________________ _________________________ ________________

____ 
______________

______ 11.  ____________________ _________________________ ________________
____ 

______________
______ 12.  ____________________ _________________________ ________________

____ 
______________

______ 13.  ____________________ _________________________ ________________
____ 

______________
______ 14.  ____________________ _________________________ ________________

____ 
______________

______ 15.  ____________________ _________________________ ________________
____ 

______________
______ 16.  ____________________ _________________________ ________________

____ 
______________

______ 17.  ____________________ _________________________ ________________
____ 

______________
______ 18.  ____________________ _________________________ ________________

____ 
______________

______ 19.  ____________________ _________________________ ________________
____ 

______________
______ 20.  ____________________ _________________________ ________________

____ 
______________

______ 21.  ____________________ _________________________ ________________
____ 

______________
______ 22.  ____________________ _________________________ ________________

____ 
______________

______ 23.  ____________________ _________________________ ________________
____ 

______________
______ 24.  ____________________ _________________________ ________________

____ 
______________

______ 25.  ____________________ _________________________ ________________
____ 

______________
______ 26.  ____________________ _________________________ ________________

____ 
______________

______ 27.  ____________________ _________________________ ________________
____ 

______________
______ 28.  ____________________ _________________________ ________________

____ 
______________

______ 29.  ____________________ _________________________ ________________
____ 

______________
______ 30.  ____________________ _________________________ ________________

____ 
______________

______ 31.  ____________________ _________________________ ________________
____ 

______________
______ 32.  ____________________ _________________________ ________________

____ 
______________

______ 33.  ____________________ _________________________ ________________
____ 

______________
______ 34.  ____________________ _________________________ ________________

____ 
______________

______ 35.  ____________________ _________________________ ________________
____ 

______________
______ 36.  ____________________ _________________________ ________________

____ 
______________

______ 37.  ____________________ _________________________ ________________
____ 

______________
______ 



Broj 3/2015. 109»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

–         – 2 
 

38.  ____________________ _________________________ ________________
____ 

______________
______ 39.  ____________________ _________________________ ________________

____ 
______________

______ 40.  ____________________ _________________________ ________________
____ 

______________
______ 41.  ____________________ _________________________ ________________

____ 
______________

______ 42.  ____________________ _________________________ ________________
____ 

______________
______ 43.  ____________________ _________________________ ________________

____ 
______________

______ 44.  ____________________ _________________________ ________________
____ 

______________
______ 45.  ____________________ _________________________ ________________

____ 
______________

______ 46.  ____________________ _________________________ ________________
____ 

______________
______ 47.  ____________________ _________________________ ________________

____ 
______________

______ 48.  ____________________ _________________________ ________________
____ 

______________
______ 49.  ____________________ _________________________ ________________

____ 
______________

______ 50.  ____________________ _________________________ ________________
____ 

______________
______ 51.  ____________________ _________________________ ________________

____ 
______________

______ 52.  ____________________ _________________________ ________________
____ 

______________
______ 53.  ____________________ _________________________ ________________

____ 
______________

______ 54.  ____________________ _________________________ ________________
____ 

______________
______ 55.  ____________________ _________________________ ________________

____ 
______________

______ 56.  ____________________ _________________________ ________________
____ 

______________
______ 57.  ____________________ _________________________ ________________

____ 
______________

______ 58.  ____________________ _________________________ ________________
____ 

______________
______ 59.  ____________________ _________________________ ________________

____ 
______________

______ 60.  ____________________ _________________________ ________________
____ 

______________
______ 61.  ____________________ _________________________ ________________

____ 
______________

______ 62.  ____________________ _________________________ ________________
____ 

______________
______ 63.  ____________________ _________________________ ________________

____ 
______________

______ 64.  ____________________ _________________________ ________________
____ 

______________
______ 65.  ____________________ _________________________ ________________

____ 
______________

______ 66.  ____________________ _________________________ ________________
____ 

______________
______ 67.  ____________________ _________________________ ________________

____ 
______________

______ 68.  ____________________ _________________________ ________________
____ 

______________
______ 69.  ____________________ _________________________ ________________

____ 
______________

______ 70.  ____________________ _________________________ ________________
____ 

______________
______ 71.  ____________________ _________________________ ________________

____ 
______________

______ 72.  ____________________ _________________________ ________________
____ 

______________
______ 73.  ____________________ _________________________ ________________

____ 
______________

______ 74.  ____________________ _________________________ ________________
____ 

______________
______ 75.  ____________________ _________________________ ________________

____ 
______________

______ 76.  ____________________ _________________________ ________________
____ 

______________
______ 77.  ____________________ _________________________ ________________

____ 
______________

______ 78.  ____________________ _________________________ ________________
____ 

______________
______ 79.  ____________________ _________________________ ________________

____ 
______________

______ 80.  ____________________ _________________________ ________________
____ 

______________
______  

U __________________________ 
                                   (mjesto i datum)                   

 



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 3/2015.110

–         – 3 
 

 
NAPOMENA za VMOGV – 2 i VMOGV – 2/1: 

1. Ovaj obrazac namijenjen je izborima za članove vijeća mjesnih odbora Grada Varaždina. 
2. U prijedlogu liste kandidati moraju biti poredani od rednog broja 1. do zaključno rednog broja koliko se članova u 
vijeće mjesnog odbora bira putem kandidacijske liste. Predlagatelj slobodno utvrđuje redoslijed kandidata na listi. 
3. Naziv liste je "kandidacijska lista grupe birača", a nositelj liste je prvi predloženi kandidat na listi. 
4. Kada birači kao ovlašteni predlagatelji predlažu kandidacijsku listu za pravovaljanost liste dužni su prikupiti 
odgovarajući broj potpisa, u zavisnosti od broja birača u pojedinom mjesnom odboru, i to: do 500 birača – 15 potpisa 
(Mjesni odbor Poljana Biškupečka i Mjesni odbor Zbelava), od 501 – 1.000 birača – 20 potpisa (Mjesni odbor 
Gojanec, Mjesni odbor Črnec Biškupečki, Mjesni odbor Gornji Kućan i Mjesni odbor Donji Kućan), od 1.001 – 3.000 
birača – 40 potpisa (1. mjesni odbor "Centar" Varaždin, 2. mjesni odbor Varaždin, 7. mjesni odbor Varaždin 
"Biškupec", Mjesni odbor Hrašćica, Mjesni odbor Jalkovec i Mjesni odbor Kućan Marof), od 3.001 – 6.000 birača – 60 
potpisa (5. mjesni odbor Varaždin i 6. mjesni odbor "Banfica" Varaždin"), preko 6.000 birača – 80 potpisa (3. mjesni 
odbor Varaždin i  4. mjesni odbor Varaždin).  
5. Svaki birač može svojim potpisom podržati samo jednu kandidacijsku listu grupe birača za izbor članova 
vijeća mjesnog odbora. 
6. Prijedlog kandidature za izbor kandidata s kandidacijske liste mogu pravovaljano podržati samo birači s 
prebivalištem na području mjesnog odbora za čije se vijeće izbori provode. 
7. Prva tri po redu potpisnika smatraju se podnositeljima prijave kandidacijske liste. 
8. U vijeća mjesnih odbora birat će se broj članova u skladu sa Statutom Grada i Odlukom, kako slijedi: 3. mjesni 
odbor Varaždin, 4. mjesni odbor Varaždin i 5. mjesni odbor Varaždin po 13 članova; 2. mjesni odbor Varaždin i 6. 
mjesni odbor "Banfica" Varaždin po 11 članova; 1. mjesni odbor "Centar" Varaždin, 7. mjesni odbor Varaždin 
"Biškupec", Mjesni odbor Hrašćica, Mjesni odbor Jalkovec, Mjesni odbor Kućan Marof i Mjesni odbor Gornji Kućan po 
9 članova, Mjesni odbor Gojanec, Mjesni odbor Poljana Biškupečka, Mjesni odbor Črnec Biškupečki, Mjesni odbor 
Donji Kućan i Mjesni odbor Zbelava po 7 članova. 
9. Prijedlog kandidacijske liste grupe biračka (Obrazac VMOGV – 2) zajedno s očitovanjem svih kandidata o 
prihvaćanju kandidature (Obrazac VMOGV – 3) podnosi se Gradskom izbornom povjerenstvu za mjesne izbore 
Grada Varaždina do 4. svibnja 2015. godine do 24,00 sata. 
10. Obrazac popuniti čitko tiskanim slovima. 

 
 
 
 
 
 
 



Broj 3/2015. 111»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

10.

VMOGV  -  3 
 

 
  

O Č I T O V A N J E 
KANDIDATA O PRIHVAĆANJU KANDIDATURE ZA ČLANA*  VIJEĆA MJESNOG ODBORA 

 
 

(naziv mjesnog odbora) 
 
 
 

Ja    
 (ime i prezime)  (nacionalnost) 

   

 (OIB)  (datum rođenja) 

 (adresa prijavljenog prebivališta)  (broj važeće osobne iskaznice i mjesto izdavanja) 

 
 
 
 
prihvaćam kandidaturu za člana vijeća mjesnog odbora  

 (naziv mjesnog odbora) 
 
na prijedlog  

 (naziv registrirane političke stranke odnosno dviju ili više političkih stranaka koje su predložile kandidacijsku listu / 
ime i prezime nositelja kandidacije liste grupe birača) 

 
 
 
 
U Varaždinu,    

 (datum)               (potpis kandidata) 

 
 
 
 
 
NAPOMENA: 
 
Očitovanje o prihvaćanju kandidature mora biti ovjereno od strane Gradskog izbornog povjerenstva za 
mjesne izbore ili javnog bilježnika. 
 
 
 
 
*Riječi i pojmovi koji imaju rodno značenje korišteni u ovom Obrascu odnose se jednako na muški i ženski rod, bez obzira jesu li korišteni u muškom ili 
ženskom rodu. 



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 3/2015.112

11.

VMOGV - 4 
 
 

I Z J A V A 
O PRIHVAĆANJU DUŽNOSTI ČLANA* STALNOG SASTAVA GRADSKOG IZBORNOG 

POVJERENSTVA ZA MJESNE IZBORE ZA PROVOĐENJE IZBORA ZA ČLANOVE VIJEĆA 
MJESNIH ODBORA  

 
 
 
 

Ja  ,  
 (ime i prezime)  (adresa prijavljenog prebivališta) 

   

 (OIB)  (broj važeće osobne iskaznice i mjesto izdavanja) 

 
 
 
izjavljujem da nisam kandidat na izborima te da ću dužnost predsjednika, potpredsjednika odnosno 
člana Stalnog sastava Gradskog izbornog povjerenstva za mjesne izbore obavljati nepristrano, 
odgovorno i savjesno u skladu s Ustavom, zakonom i Odlukom o izboru članova vijeća mjesnih 
odbora na području Grada Varaždina. 

 
 

Pod materijalnom i kaznenom odgovornošću izjavljujem da nisam član niti jedne političke 
stranke niti kandidat na izborima koje provodim. 

 
 
 
 
 
U    

 (mjesto i datum)               (potpis) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
________________________________________ 
*Riječi i pojmovi koji imaju rodno značenje korišteni u ovom Obrascu odnose se jednako na muški i ženski rod, bez obzira jesu li korišteni u muškom ili 
ženskom rodu. 

 



Broj 3/2015. 113»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

12.

VMOGV - 5 
 
 

I Z J A V A 
O PRIHVAĆANJU DUŽNOSTI ČLANA* PROŠIRENOG SASTAVA GRADSKOG IZBORNOG 
POVJERENSTVA ZA MJESNE IZBORE ZA PROVOĐENJE IZBORA ZA ČLANOVE VIJEĆA 

MJESNIH ODBORA  
 
 
 
 

Ja  ,  
 (ime i prezime)  (adresa prijavljenog prebivališta) 

   

 (OIB)  (broj važeće osobne iskaznice i mjesto izdavanja) 

 
 
 
 
 
izjavljujem da nisam kandidat na izborima te da ću dužnost člana Proširenog sastava Gradskog 
izbornog povjerenstva za mjesne izbore obavljati nepristrano, odgovorno i savjesno u skladu s 
Ustavom, zakonom i Odlukom o izboru članova vijeća mjesnih odbora na području Grada Varaždina. 

 
 
 

 
 
 
 
U    

 (mjesto i datum)               (potpis) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
*Riječi i pojmovi koji imaju rodno značenje korišteni u ovom Obrascu odnose se jednako na muški i ženski rod, bez obzira jesu li korišteni u muškom ili 
ženskom rodu. 

 

 



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 3/2015.114

13.

VMOGV – 6 
 
 
 

I Z J A V A 
O PRIHVAĆANJU DUŽNOSTI ČLANA* BIRAČKOG ODBORA  

ZA PROVOĐENJE IZBORA ZA ČLANOVE VIJEĆA MJESNIH ODBORA GRADA VARAŽDINA 
 
 
 
 

Ja  ,  
 (ime i prezime)  (adresa prijavljenog prebivališta) 

   

 (OIB)  (broj važeće osobne iskaznice i mjesto izdavanja) 

 

izjavljujem da nisam kandidat na izborima te da ću dužnost predsjednika, potpredsjednika odnosno 
člana  
 
 

(naziv biračkog odbora) 

 
obavljati nepristrano, odgovorno i savjesno u skladu s Ustavom, zakonom i Odlukom o izboru 
članova vijeća mjesnih odbora na području Grada Varaždina. 

 
 

Kao predsjednik odnosno potpredsjednik biračkog odbora pod materijalnom i kaznenom 
odgovornošću izjavljujem da nisam član niti jedne političke stranke. 

 
 
 
 
 
U    

 (mjesto i datum)               (potpis) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
*Riječi i pojmovi koji imaju rodno značenje korišteni u ovom Obrascu odnose se jednako na muški i ženski rod, bez obzira jesu li korišteni u muškom ili 
ženskom rodu. 

 
 



Broj 3/2015. 115»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

14.

VMOGV-7 
GRAD VARAŽDIN  

GRADSKO IZBORNO POVJERENSTVO ZA 
MJESNE IZBORE 

 

 
Na temelju članka 30. Odluke o izboru članova vijeća mjesnih odbora na području 

Grada Varaždina ("Službeni vjesnik Grada Varaždina" broj 1/15 i 2/15), Gradsko izborno 
povjerenstvo za mjesne izbore (u daljnjem tekstu: Izborno povjerenstvo), na sjednici 
održanoj dana _____________________, donosi 
 

RJEŠENJE 
o imenovanju biračkog odbora  

 
 
I. U birački odbor za biračko mjesto broj ________________________________________ 

(navesti potpunu i točnu adresu i oznaku biračkog mjesta) 
 
    imenuje se (ime, prezime i adresa): 
 

1._____________________________________, za predsjednika, 

2. ____________________________________, za potpredsjednika, 

3. ____________________________________, za člana, 

4.____________________________________ , za člana, 

5._____________________________________, za člana, 

6.____________________________________  ,za člana, 

7._____________________________________, za člana, 

8._____________________________________, za člana, 

9._____________________________________, za člana, 

10.____________________________________, za člana  

 
 
 
II. Imenovani birački odbor neposredno provodi glasovanje na biračkom mjestu na 
izborima za članove vijeća mjesnog odbora na području Mjesnog odbora ___________, 
koji će se održati 31. svibnja 2015. godine. 

 
 
 

U _____________________________  
(mjesto i datum)  

  
 Predsjednik: 

 
 ______________________________ 
 



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 3/2015.116

15.

VMOGV – 8 
GRAD VARAŽDIN  

GRADSKO IZBORNO POVJERENSTVO ZA 
MJESNE IZBORE 

 

 
 
Na temelju članka 29. Odluke o izboru članova vijeća mjesnih odbora na području 

Grada Varaždina ("Službeni vjesnik Grada Varaždina" broj 1/15 i 2/15), Gradsko izborno 
povjerenstvo za mjesne izbore (u daljnjem tekstu: Izborno povjerenstvo), na sjednici 
održanoj dana __________ godine, donosi 
 

 
RJEŠENJE 

o određivanju biračkih mjesta  
 
 
I. Za područje Mjesnog odbora _____________________ određuju se biračka mjesta:  
 
1. Biračko mjesto broj 1. u __________________________________________________ 

(navesti potpunu i točnu adresu i oznaku biračkog mjesta) 
koje obuhvaća birače s prebivalištem u ______________________________________ 
_____________________________________________________________________ 

      (puni naziv mjesta, ulica i sl.) 
 
2. Biračko mjesto broj 2. u __________________________________________________ 

(navesti potpunu i točnu adresu i oznaku biračkog mjesta) 
koje obuhvaća birače s prebivalištem u ______________________________________ 
_____________________________________________________________________ 

(puni naziv mjesta, ulica i sl.) 
3. Biračko mjesto broj 3. u __________________________________________________ 

(navesti potpunu i točnu adresu i oznaku biračkog mjesta) 
koje obuhvaća birače s prebivalištem u ______________________________________ 
_____________________________________________________________________ 

(puni naziv mjesta, ulica i sl.) 
4. Biračko mjesto broj 4. u __________________________________________________ 

(navesti potpunu i točnu adresu i oznaku biračkog mjesta) 
koje obuhvaća birače s prebivalištem u ______________________________________ 
_____________________________________________________________________ 

(puni naziv mjesta, ulica i sl.) 
 
 
U _____________________________  

(mjesto i datum)  
  
 Predsjednik: 

 
 ______________________________ 
  
 



Broj 3/2015. 117»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

16.

G R A D  V A R A Ž D I N  
GRADSKO IZBORNO POVJERENSTVO 

ZA MJESNE IZBORE 

VMOGV – 9 

 
 
 
 
 

G L A S  A Č K I      L I S T I Ć 
ZA IZBORE ZA KANDIDACIJSKU LISTU 

VIJEĆA MJESNOG ODBORA _____________________________________ 
 
 
 

1. ______________________________________________________________________ 
(naziv liste) 

_____________________________________________________________________ 
(ime i prezime nositelja liste) 

 

2. ______________________________________________________________________ 
(naziv liste) 

_____________________________________________________________________ 
(ime i prezime nositelja liste) 

 

3. ______________________________________________________________________ 
(naziv liste) 

_____________________________________________________________________ 
(ime i prezime nositelja liste) 

 

Tako sve do posljednje kandidacijske liste na zbirnoj listi kandidacijskih lista za vijeće 
mjesnog odbora. 

 
 
 

 
NAPOMENA: 

Glasački listić se popunjava tako da se zaokruži redni broj ispred samo jedne kandidacijske liste za koju se 
glasuje. 
 
 
 
Serijski broj: 
 
 

M. P. 



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 3/2015.118

17.
G R A D  V A R A Ž D I N  

GRADSKO IZBORNO POVJERENSTVO 
ZA MJESNE IZBORE 

VMOGV – 10 
 

PRESLIKA 
 

Biračko mjesto broj ________________________________________________________ 
(broj i naziv biračkog mjesta) 

 
Z A P I S N I K 

O RADU BIRAČKOG ODBORA ZA KANDIDACIJSKE LISTE 
ZA IZBOR ČLANOVA VIJEĆA MJESNOG ODBORA  

 
________________________________________________________________________ 

(naziv mjesnog odbora u kojem se provode izbori) 
 

I. Birački odbor za biračko mjesto broj _________________________________________ 
                                                                                                                                       (broj, mjesto i adresa) 

________________________________________________________________________ 

u sastavu:                                                                           

1. ____________________________________ predsjednik, 

2. ____________________________________ potpredsjednik, 

3. ____________________________________ član, 

4. ____________________________________ član, 

5. ____________________________________ član, 

6. ____________________________________ član, 

7. ____________________________________ član, 

8. ____________________________________ član, 

9. ____________________________________ član, 

10. ___________________________________ član. 

 

sastao se _________________________________________ u  ____________________ 
                                                                            (datum)                                                                                              (sati) 

u prostorijama označenog biračkog mjesta i utvrdio da prostorije odgovaraju uvjetima za 
provođenje izbora.  
 
II. Utvrđuje se da je birački odbor od Izbornog povjerenstva primio sav potrebni izborni materijal 
(kandidacijske liste s pregledno navedenim imenima svih kandidata, izvod iz popisa birača, 
glasačku kutiju, glasačke listiće, kemijske olovke, omotnice i dr.). 
 
III. Nakon što je postavljena glasačka kutija s istaknutim glasačkim listićem, pripremljen izvod iz 
popisa birača i glasački listići, biračko mjesto otvoreno je u 7,00 sati. 
 

IV. Biračko mjesto je zatvoreno u 19,00 sati. 

Biračima zatečenim u 19,00 sati pred biralištem omogućeno je glasovanje, pa je glasovanje 
završeno u ___________ sati. 



Broj 3/2015. 119»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

–      – 2 

 
V. Za vrijeme glasovanja nisu se dogodile nikakve izvanredne okolnosti koje bi trebalo unijeti u 
Zapisnik o radu biračkog odbora (ako su se dogodile takve okolnosti tada ih je potrebno opisati u 
ovom ostavljenom prostoru). 

______________________________________________________________________________ 
 
_______________________________________________________________________ 

VI. Tijekom vremena određenog za glasovanje na označenom biračkom mjestu glasovali su 
slijedeći birači: 
 
a) na osnovi potvrde nadležnog državnog tijela: 

________________________________________________________________________ 
Redni br.    Ime i prezime 

_______________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________ 

 
b) koji ne mogu osobno glasovati zbog tjelesne mane ili teže bolesti ili su nepismeni: 
 
________________________________________________________________________ 
Redni br.    Ime i prezime 

_______________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________ 

 
c) kod kuće pred članovima biračkog odbora: 
________________________________________________________________________ 
Redni br.    Ime i prezime 

_______________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________ 
 
VII. Birački odbor potom pristupa utvrđivanju rezultata glasovanja na označenom biračkom mjestu. 

Utvrđeni su slijedeći rezultati glasovanja: 
 

1. da je birački odbor preuzeo ukupno _________________________ glasačkih listića; 
 
2. da je na biračkom mjestu ostalo ukupno neupotrebljenih _________________ glasačkih listića; 
 



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 3/2015.120

–      – 3 

3. da je u izvod iz popisa birača za biračko mjesto upisano birača ________________; 
 

4. od čega je glasovalo birača ____________________________________________; 
 
5. da je na osnovi točke VI. a) (potvrde) na biračkom mjestu glasovalo ________________ birača. 
 

6. Na osnovi navedenog, birački odbor utvrđuje da biračko mjesto za koje se utvrđuju rezultati 
glasovanja ima ukupno birača (točka 6. = točka 3. + točka 5.) _____________________. 
 

7. Utvrđeno je da je prema izvodu iz popisa birača i po točki 5. glasovalo ukupno birača (točka 7. 
=  točka 4. + točka 5.) ______________________. 
 

8. Otvorena je glasačka kutija za izbor članova vijeća mjesnog odbora i nakon prebrojavanja 
glasačkih listića utvrđeno je da je u glasačkoj kutiji bilo ukupno glasačkih listića _____________. 
Ako je broj glasačkih listića u glasačkoj kutiji veći od broja birača koji su glasovali (točka 7. ovog 
obrasca) birački odbor prekida utvrđivanje rezultata glasovanja na tom biračkom mjestu i sav 
birački materijal odmah zapečaćuje i upućuje Izbornom povjerenstvu za izbor članova vijeća 
mjesnog odbora. 
 
9. a) Važećim je utvrđeno glasačkih listića ____________________________, 

    b) Nevažećim je proglašeno glasačkih listića ________________________. 
 

10. Prebrojavanjem važećih listića (glasova) utvrđeni su slijedeći rezultati glasovanja: 

1. Lista  _______________________________________________________________________ 
(ime i prezime nositelja liste i naziv političke stranke, koalicije stranaka, odnosno oznaka da je lista grupe birača) 

 
___________________________________________ dobila je glasova ______________. 
 
 

2. Lista  _______________________________________________________________________ 
(ime i prezime nositelja liste i naziv političke stranke, koalicije stranaka, odnosno oznaka da je lista grupe birača) 

 
___________________________________________ dobila je glasova ______________. 
 
 

3. Lista  _______________________________________________________________________ 
(ime i prezime nositelja liste i naziv političke stranke, koalicije stranaka, odnosno oznaka da je lista grupe birača) 

 
___________________________________________ dobila je glasova ______________. 
 
 

4. Lista  _______________________________________________________________________ 
(ime i prezime nositelja liste i naziv političke stranke, koalicije stranaka, odnosno oznaka da je lista grupe birača) 

 
___________________________________________ dobila je glasova ______________. 
 
 

5. Lista  _______________________________________________________________________ 
(ime i prezime nositelja liste i naziv političke stranke, koalicije stranaka, odnosno oznaka da je lista grupe birača) 

 
___________________________________________ dobila je glasova ______________. 
 
 

6. Lista  _______________________________________________________________________ 
(ime i prezime nositelja liste i naziv političke stranke, koalicije stranaka, odnosno oznaka da je lista grupe birača) 

 
___________________________________________ dobila je glasova ______________. 



Broj 3/2015. 121»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

–      – 4 

7. Lista  _______________________________________________________________________ 
(ime i prezime nositelja liste i naziv političke stranke, koalicije stranaka, odnosno oznaka da je lista grupe birača) 

 
___________________________________________ dobila je glasova ______________. 
 
 
VIII. Rad biračkog odbora promatrali    su  –  nisu   promatrali  (nepotrebno precrtati) slijedeći 
promatrači: 
 
________________________________________________________________________ 
(navesti ime i prezime promatrača i naziv političke stranke ili predlagatelja birača koja ga je odredila za promatrača odnosno nevladine udruge). 

________________________________________________________________________ 
(naznačiti primjedbe i potpis promatrača) 

________________________________________________________________________________________________ 
K 

________________________________________________________________________________________________ 

 
IX. Na ovaj zapisnik članovi biračkog odbora   nemaju primjedbi   –   imaju slijedeće primjedbe 
(nepotrebno precrtati). 
 
________________________________________________________________________ 

(ako imaju primjedbe potrebno ih je određeno navesti) 
 

________________________________________________________________________________________________ 
 

U ____________________________ _______________________ _______________ 
(mjesto) (datum) (sati) 

 
Predsjednik: 

 
1.________________________________ 

Potpredsjednik: 
 

2.________________________________ 
 

 
Član: 

 
3.________________________________ 

 
Član: 

 
4.________________________________ 

 
Član: 

 
5.________________________________ 

 
Član: 

 
6.________________________________ 

 
Član: 

 
7.________________________________ 

 
Član: 

 
8.________________________________ 

 
Član: 

 
9.________________________________ 

 
Član: 

 
10.________________________________ 

 



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 3/2015.122



Broj 3/2015. 123»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 3/2015.124

»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, službeno glasilo Grada Varaždina. Izdavač Grad Varaždin.  
Uredništvo, Trg Kralja Tomislava broj 1. Telefon (042) 402-523. Glavni i odgovorni urednik: Lucija  
Cahunek, dipl. politolog. Tehničko uređenje, korektura i tisak: »Glasila« d.o.o. Petrinja, telefon  
(044) 815-138, fax. (044) 815-498, www.glasila.hr. »Službeni vjesnik Grada Varaždina« objavljen je i na 
Internetu: www.glasila.hr.


